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N:o 88.

Ank. till Riksd. kansli den 4 maj 1899, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl.
Maj:t med anhållan om utredning angående embets- och 
tjenstemäns dagliga tjenstgöring stid.

(1 U. A. o. I. A.)

Uti en inom Andra kammaren väckt motion (n:o 107) har herr 
A. Hedin föreslagit, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, att Kongl. Maj:t ville låta verkställa och till Riksdagen öfver
lemna utredning i fråga om nu gällande bestämmelser och praxis 
beträffande statens embets- och tjenstemäns dagliga tjenstgöringstid, 
samt att statsutskottet, derest utskottet ansåge beviljande af ett sär
skilt anslag för ändamålet nödigt, behagade föreslå dess belopp.

Motionären har erinrat, hurusom vid hvar och en af riksdagarne 
1895, 1896, 1897 och 1898 statsutskottet enhälligt föreslagit och Andra 
Kammaren enhälligt bifallit aflåtande till Kongl. Maj:t af skrifvelse 
med anhållan, att Kongl. Maj:t täcktes låta verkställa och till Riks
dagen öfverlemna utredning i fråga om nu gällande bestämmelser och 
praxis beträffande statens embets- och tjenstemäns dagliga tjenstgörings
tid, samt hurusom denna hemställan blifvit af Första Kammaren afslagen, 
dock sistlidet år med eu ej synnerligt stark majoritet, 54 röster mot 44.

Motionären har vidare- anfört, att numera kunde till de från 
åtskilliga länder heintade exempel å lagligen stadgad daglig tjenst- 
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göringstid för embete- och tjensteman, som han förut anfört, äfven 
läggas ett sådant föredöme från England, åtminstone inom en af de 
stora förvaltningsgrenarne, i förening med indragning af ett mycket 
betydligt antal öfverflödiga tjänster. Motionären ansåge sig böra påpeka 
denna omständighet, men enär statsutskottet ej ansett nödigt att begära 
inhemtande af upplysningar om hithörande förhållanden i andra länder, 
ville han ej förnya sitt förut derom framstälda förslag.

Beträffande de kostnader, som af den ifrågasatta utredningen 
tilläfventyrs skulle föranledas, har motionären erinrat, hurusom visser
ligen statsutskottet icke ansett något anslag för ändamålet behöfligt, 
»då den ifrågavarande utredningen lärer kunna utan särskilda kostnader 
verkställas», men att likväl en annan af Riksdagen begärd utredning 
— rörande förening af flere tjenstebefattningar på en hand — föranledt 
särskilda kostnader, ehuru den antagligen icke kunnat vara mera 
vansklig eller tidsödande, än den motionären nu för femte gången 
ifrågasatte.

Utskottet, som anser sig böra vidhålla sin i denna fråga förut 
uttalade uppfattning, får, under hänvisning till hvad utskottet vid de 
af motionären angifna riksdagar till stöd för samma uppfattning 
anfört, hemställa,

att Riksdagen må hos Kongl. Maj:t anhålla, att 
Kongl. Maj:t ville låta verkställa och till Riksdagen 
öfverlemna utredning i fråga om nu gällande bestäm
melser och praxis beträffande statens embets- och 
tjenstemäns dagliga tjenstgöringstid.

Stockholm den 4 maj 1899.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.


